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Protokół Nr XXIX/10 

-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 15 lutego 2010 r.  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 1535 otworzył XXIX sesję 
Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał radnych, zaproszonych gości: radnych powiatowych 

Pana Zbigniewa Bartosika, przedstawicieli samorządów wsi i miast, kierowników zakładu 
pracy i jednostek organizacyjnych.      

 
Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej w 

Dobrej, w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 
 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 
protokołu. 
Protokołowała obrady – Ewa Zasiadczyk – inspektor UM w Dobrej. 

 
Burmistrz Dobrej Andrzej Piątkowski zgłosił o zmianę w porządku obrad wnioskuje o 

zdjęcie z porządku obrad pkt. 11uchwały nr XXIX/228/10 w sprawie wyrażania zgody na 
przystąpienie Gminy Dobra do realizacji projektu „Ty też potrafisz” oraz zawarcia 
stosownego porozumienia w tym względzie, ponieważ projekt tez został przesunięty od 

września i czekamy na stosowne pismo.  
Przewodniczący Paweł Janicki przedstawił ustalony porządek obrad XXIX sesji Rady 

Miejskiej w Dobrej. 
  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy samorządu. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zmieniająca uchwałę nr XXIV/185/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 czerwca 
2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub wynajmowania na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony –projekt nr XXIX/218/10 
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2) przyjęcia do realizacji przez Gminę Dobra zadania publicznego polegającego na 

„Budowie kolektora deszczowego z wpustami ulicznymi i krawężnikowymi w ciągu 
drogi powiatowej nr 4497 P w miejscowości Dobra – ul. Dekerta.”- projekt nr 

XXIX/219/10 
3) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony oraz 

na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów– 
projekt nr XXIX/220/10 

4) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony oraz 

odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów – 
projekt nr XXIX/221/10 

5) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony oraz 
na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów – 
projekt nr XXIX/222/10 

6) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części gruntu wraz lokalem na czas 
nieoznaczony oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu 

zawierania tych umów – projekt nr XXIX/223/10 
7) ustalenia okolicznościowych obchodów „Dni Dobrej” – nr XXIX/224/10 
8) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skęczniew”- projekt nr XXIX/225/10 

9) zamiaru przekształcenia szkoły Podstawowej w Dobrej poprzez likwidację „Szkoły 
Filialnej w Strachocicach wraz z oddziałem przedszkolnym” – projekt nr 

XXIX/226/10 

10)zmiany budżetu na 2010 rok - projekt nr XXIX/227/10 

 

  9.    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
    10.    Wolne wnioski – (odczytanie protokołu z komisji rewizyjnej)  

    11.    Zamknięcie obrad. 
 

 

ad: 1, 2, 3.  

 
Jak wyżej. 
 

ad: 4.  
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
 Przewodniczący p. Paweł Janicki poinformował, że protokół nr XXVIII/09 z dnia 29 

grudnia 2009 r. z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej był wyłożony do wglądu w 

biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy radni mogli zapoznać się z jego 
treścią i wnieść uwagi. 

 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący wnioskował o 
przyjęcie „Protokółu nr XXVIII/09” bez odczytywania. Po przeprowadzonym głosowaniu 
przewodniczący stwierdził, że protokół został jednogłośnie przyjęty przez Radę tj. na 14 

radnych obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, 
nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

 
  
ad:  5.      

Interpelacje i zapytania radnych. 
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Radny Jan Dzierdzicki – zapytał jakie są plany i perspektywy budowania chodnika w 
miejscowości Długa Wieś.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Janicki poinformował, że odpowiedzi na 

wszystkie interpelacje i zapytania radnych zostaną udzielone w pkt.9 
 
ad:  6.  

          Sprawy samorządu. 
 

W sprawach samorządu głos zabrali:  
  
Pan Jan Światowski ( sołt. Stawki, Kaczka, Młyny Piekarskie) zapytał co w sprawie 

wodociągu. 
Pan Józef Skonieczny (sołt. Woli Piekarskiej ) poruszył sprawę psa przybłędy we  Woli 

Piekarskiej. 
Pani Jadwiga Józefiak (Soł. Skęczniewa) również poruszyła sprawę psów. 
 

 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, iż odpowiedzi na wszystkie 
zapytania i wnioski zostaną udzielone w pkt.9 

 
ad:  7. 
 

Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 
 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski przedstawił, sprawozdanie dotyczące 
okresu od 29.12.2009 r. do 15.02.2010 r. które stanowi załącznik nr 4  

Poinformował obecnych na sesji, że chciałby przekazać kilka ważnych 

informacji: 
- przedstawił Radce prawnego mecenasa Jana Marciniaka, który obsługuje prace rady od 

1 stycznia 2010 r. 
- złożył podziękowania sołtysom za wspólną współpracę dot. odśnieżania dróg  
-następna informacja dot. pozytywnej opinii w sprawie realizacji projektu edukacyjnego z 

Kapitału Ludzkiego, który przeznaczony jest na rozwój umiejętności matematyczno – 
przyrodniczych i języków obcych, rozwijanie zainteresowań. Beneficjentem tego projektu 

jest nasza Gmina do której zaprosiliśmy dwóch partnerów gm. Kawęczyn i gm. Brudzew. 
Kwota projektu to ok. 2.700.000,00 zł z czego na naszą gm. jest kwota 1.200.000,00 zł. 

 
 
ad: 8. 

 
                          Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zmieniająca uchwałę nr XXIV/185/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 
czerwca 2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i 

obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub wynajmowania na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony –projekt nr 

XXIX/218/10 
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Pan Burmistrz poinformował, iż proponuje zmianę w podjętej uchwale, która 

była podejmowana w 30 czerwca 2009 roku dotycząca określenia zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, dlatego wprowadza się 
następujące zmiany: „3. Oddanie nieruchomości w dzierżawę lub najem na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieokreślony wymaga zgody Rady”. 
  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 
zmieniająca uchwałę nr XXIV/185/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawienia lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych 

na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14  radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 
Uchwała Nr XXIX/218/10 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku r. w 

sprawie zmieniająca uchwałę nr XXIV/185/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 30 czerwca 

2009 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz 
ich wydzierżawienia lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

2) przyjęcia do realizacji przez Gminę Dobra zadania publicznego 

polegającego na „Budowie kolektora deszczowego z wpustami ulicznymi i 
krawężnikowymi w ciągu drogi powiatowej nr 4497 P w miejscowości 

Dobra – ul. Dekerta.”- projekt nr XXIX/219/10 
 

Pan Burmistrz Andrzej Piątkowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały Pana 

Sekretarza Stanisława Stasiak, który poinformował, że projekt uchwały dotyczy i 
finalizuje działania związane z dostaniem 100.000,00 na budowę kolektora deszczowego 

na ulicy Dekerta.  
Rada Powiatu Tureckiego w dniu 28 stycznia 2010 r. powierzyła Gminie Dobra 

Uchwałą Nr XXVIII/258/2010 prowadzenie zadani publicznego polegającego na „Budowie 

kolektora deszczowego z wpustami ulicznymi i krawężnikowymi w ciągu drogi powiatowej 
nr 4497 P w m. Dobra – ul. Dekerta”. 

Gmina Dobra w roku 2010 przystępuje do zadania pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami i deszczowej z wpustami ulicznymi – etap VI cz. 2 w 
miejscowości Dobra”. Zakres powyższej inwestycji obejmuje również budowę kolektora 

deszczowego z wpustami ulicznymi i krawężnikami w ciągu drogi powiatowej w m. Dobra 
na ulicy Dekerta, która jest zadaniem Powiatu”. 

   Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 
również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  



5 

 

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Dobra zadania publicznego polegającego na 

„Budowie kolektora deszczowego z wpustami ulicznymi i krawężnikowymi w ciągu drogi 
powiatowej nr 4497 P w miejscowości Dobra – ul. Dekerta.”-, która została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” - nie było. 
 

 Uchwała Nr XXIX/219/10  Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 
roku r. przyjęcia do realizacji przez Gminę Dobra zadania publicznego polegającego na 

„Budowie kolektora deszczowego z wpustami ulicznymi i krawężnikowymi w ciągu drogi 
powiatowej nr 4497 P w miejscowości Dobra – ul. Dekerta.”,  w stanowi załącznik nr 6 
do protokołu. 

  
3)wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas 

nieoznaczony oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu 
zawierania tych umów – projekt nr XXIX/220/10 

 

Burmistrz Dobrej Andrzej Piątkowski poinformował, że w dniu 30 czerwca 2009 
Rada Miejska w Dobrej podjęła uchwałę nr XXIV/185/09 w sprawie określenia zasad 

nabywania zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. Nr 147, poz. 2480) pomimo, że w jej tytule oraz § 1wskazano, że dotyczy 

ona również „wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 
lub na czas nieoznaczony faktycznie kwestii tej nieuregulowano. Jednakże w § 10 ust. 3 

uchwały zawarto zapis, że, „o oddaniu nieruchomości w dzierżawę lub najem na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata decyduje Rada”. 

W tej sytuacji należy stwierdzić , że przedmiotowa uchwała Rady jest 

wymagana, pomimo iż powyższa uchwała nie precyzuje czy zgoda Rady jest wymagana 
w odniesieniu od umów zawieranych na czas nieoznaczony, skoro obowiązujące 

uregulowanie określa wyłączna kompetencję Rady co do umów zawieranych na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata. Za taka wykładnią § 10 ust. 3 Uchwały Nr XXIV/185/09 
Rady Miejskiej z Dobrej z dnia 30 czerwca 2009 r. przemawia również fakt, że w myśl 

art. 18 ust.2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz U. 
z 2004 r. Nr 261, poz. 1591 z późn. zm) uchwała Rady Gminy jest wymagana również w 

przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne 
umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Uchwała ta dotyczy wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas nieoznaczony na 
rzecz Jana Wiesiołka zam. Turek Osiedle Miranda 13 lokal użytkowy składający się z 2 
pomieszczeń o łącznej powierzchni 19 m2 znajdujący się w budynku komunalnym 

położonym w Dobrej przy ul. Wiatraki 13 z przeznaczeniem na świadczenie usług 
zdrowotnych, oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tej 

umowy najmu. 

   Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony 
oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów,  

która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących” – nie zgłoszono. 
 

Uchwała Nr XXIX/220/10 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku r. w 

sprawie wyrażania zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony 
oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów ,  

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

 4) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas 

nieoznaczony oraz odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu 
zawierania tych umów – projekt nr XXIX/221/10 

 
Pan Burmistrz Andrzej Piątkowski poinformował, iż uchwała ta dotyczy wyrażenia zgody 

na oddanie w najem na czas nieoznaczony na rzecz Centrum Ubezpieczeń i Leasingu sp. 
j. z siedziba w Koninie ul. Żwirki Wigury 23 części lokalu użytkowego o powierzchni  3m2 

znajdującego się w budynku gminnym (punkt informacyjny Urzędu Miejskiego) 
położonym w Dobrej przy ulicy Pl. Woj. Polskiego 10 z przeznaczeniem na prowadzenie 
pośrednictwa ubezpieczeniowego oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego 

trybu zawierania tych umów. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, że 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie wyrażania zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony 
oraz odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów, która 

została przyjęta przez Radę jednogłośnie  tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas 
głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” - nie zgłoszono, 
głosów  „wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XXIX/221/10 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku w 

sprawie wyrażania zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony 
oraz odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów, stanowi 
załącznik Nr 8 do protokółu. 

 

5) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas 

nieoznaczony oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu 
zawierania tych umów – projekt nr XXIX/222/10 
 

Pan Burmistrz Andrzej Piątkowski poinformował, że projekt tej uchwały dotyczy 
wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas nieoznaczony na rzecz Pana Kazimierza 

Mżywa zam. Dobra ul. Kilińskiego 84, 62-730 Dobra części lokalu użytkowego o pow. 3 



7 

 

m2 znajdującego się w budynku gminnym (punkt informacyjny Urzędu Miejskiego) 

położonym w Dobrej przy ul. Plac Woj. Polskiego 10 z przeznaczeniem na prowadzenie 
pośrednictwa ubezpieczeniowego oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego 

trybu zawierania tych umów. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, że 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie wyrażania zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony 
oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów , 

która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 
Uchwała Nr XXIX/222/10 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku w 

sprawie wyrażania zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na czas nieoznaczony 
oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania tych umów, 
stanowi załącznik Nr 9 do protokółu. 

  

6) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części gruntu wraz lokalem na czas 

nieoznaczony oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu 
zawierania tych umów – projekt nr XXIX/223/10 
 

Pan Burmistrz Andrzej Piątkowski poinformował, że projekt tej uchwały dotyczy 
wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony części gruntu 

oznaczonego nr geodezyjnym 1716/1 o pow. 16 m2 oraz lokalu użytkowego o 
powierzchni 34 m2 położonego w Dobrej, przy ul. Wiatraki 15, na rzecz Multimedia Polska 
S.A. z siedzibą w Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia z przeznaczeniem na 

funkcjonowanie wieży telekomunikacyjnej oraz umieszczonym w lokalu urządzeń 
związanych z funkcjonowaniem tej wieży, oraz na odstąpienie od obowiązującego 

przetargowego trybu zawierania tej umowy. 
 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 

 Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 
również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.           

  
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części gruntu wraz lokalem na czas 
nieoznaczony oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania 
tych umów, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych 

na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i  
„wstrzymujący się” – nie zgłoszono. 
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Uchwała Nr XXIX/223/10 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części gruntu wraz lokalem na czas 
nieoznaczony oraz na odstąpienie od obowiązującego przetargowego trybu zawierania 

tych umów,  stanowi załącznik Nr 10 do protokółu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę. 

 

 7) ustalenia okolicznościowych obchodów „Dni Dobrej” – nr XXIX/224/10 
  

Burmistrz Andrzej  Piątkowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały z-cę 
Burmistrza Jacka Gajewskiego, który poinformował że od 1992 r. po raz pierwszy 

obchody Dni Dobrej były ustalone uchwałą Rady z okazji 600-lecia pozyskania praw 
miejskich przez Dobrą i od tej pory są co roku przyjmowane uchwałą Rady. 
Przewidywany termin obchodów "Dni Dobrej" ustala  się  na dzień 26 i 27 czerwca 

bieżącego  roku. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

  

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 
również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie ustalenia okolicznościowych obchodów „Dni Dobrej”, która została przyjęta przez 
Radę większością głosów tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” nie było. 
 
Uchwała Nr XXIX/224/10 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku w 

sprawie ustalenia okolicznościowych obchodów „Dni Dobrej”, stanowi załącznik Nr 11 
do protokółu. 

 
  8) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skęczniew”- projekt nr 
XXIX/225/10 

 
 

Pan Burmistrz Andrzej Piątkowski poinformował o zebraniu które odbyło się w m. 
Skęczniew odnośnie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości, który został przyjęty 

pozytywnie. 
Sekretarz Dobrej Stanisław Stasiak poinformował, iż projekt Uchwały Plan Odnowy 

Miejscowości w Skęczniewie jest jednym z dokumentów, który jest załączony do wniosku 

o dofinansowanie Renowacji Parku Dworskiego w Skęczniewie. Jest to dokument 
opracowany zgodnie z wymogiem wynikającym z rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa. 

 
  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

  
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skęczniew”-, która została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” – nie było. 

 
Uchwała Nr XXIX/225/10  Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku w 

sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skęczniew”, stanowi załącznik Nr 

12 do protokółu.  
 
 

9) zamiaru przekształcenia szkoły Podstawowej w Dobrej poprzez likwidację 

„Szkoły Filialnej w Strachocicach wraz z oddziałem przedszkolnym” – projekt nr 
XXIX/226/10 

 
Pan Burmistrz Andrzej Piątkowski poinformował, iż projekt uchwały jest 

konsekwencją Rady Miejskiej nr XVI/128/08 z dnia 8 lipca 2008 na bazie zlikwidowanej z 

dniem 31.08.2008 r. Szkoły podstawowej w Strachocicach powstała Szkoła Filialna w 
Strachocicach, która organizacyjnie podlega Szkole Podstawowej w Dobrej. 

Struktura organizacyjna Szkoły filialnej obejmowała oddział zerowy oraz klas I-III 
tj. klasy pierwszego etapu edukacyjnego. 

W roku szkolnym 2008/2009 w Szkole Filialnej w Strachocicach uczyło się 11 dzieci 

w klasach I-II oraz 4 dzieci w oddziale zerowym tj. łącznie 15 dzieci. Uczniowie uczyli się 
w klasach łączonych tj. oddział zerowy z klasy I oraz klasa II z III. 

W roku szkolnym 2009/2010 liczba dzieci uczących się klasach I-III zmniejszyła się 
do 7 a w oddziale przedszkolnym liczba dzieci wynosiła 7 z czego 3 dzieci to 6 latkowie a 
4 to 5 latków. 

Liczbę dzieci uczęszczających do Szkoły Filialnej w Strachocicach w latach 
szkolnych 2008/2009 oraz 2009/2010 przedstawia poniższa tabela. 

 

Klasa/oddział 
Rok szkolny 
2008/2009 

Rok szkolny 
2009/2010 

Oddział przedszkolny 
 

4 7 

Kl. I 
 

3 0 

Kl. II 

 
4 3 

Kl. III 

 
4 4 

RAZEM 

 
15 14 

 
Zamierza się z dniem 1 września 2010 r. przekształcić Szkołę Podstawową w 

Dobrej przez likwidację podległej jej organizacyjnie „Szkoły filialnej w Strachocicach wraz 
z oddziałem przedszkolnym”. Zapewnić uczniom kl. I-III likwidowanej Szkoły realizację 

obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej w Dobrej. Zapewnić dzieciom likwidowanej 
Szkoły obowiązującym odbyć roczne przygotowanie przedszkolne, możliwość realizacji 
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tego obowiązku w nowo utworzonym oddziale przedszkolnym w Strachocicach 

podporządkowanym organizacyjnie Przedszkolu Samorządowemu w Dobrej. 
 

  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

  
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie zamiaru przekształcenia szkoły Podstawowej w Dobrej poprzez likwidację „Szkoły 
Filialnej w Strachocicach wraz z oddziałem przedszkolnym” -, która została przyjęta przez 

Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej 
przyjęciem głosowało 13 radnych, głosów „przeciw” - nie było i „wstrzymujących” –1 

głos. 
 
Uchwała Nr XXIX/226/10  Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku w 

sprawie zamiaru przekształcenia szkoły Podstawowej w Dobrej poprzez likwidację „Szkoły 
Filialnej w Strachocicach wraz z oddziałem przedszkolnym”, stanowi załącznik Nr 13 do 

protokółu.  
 

 

9) zmiany budżetu na 2010 rok - projekt nr XXIX/227/10 
 

Skarbnik Dobrej Beata Kmieć poinformowała o zwiększeniu rezerwy ogólnej o kwotę 
135.002,74 zł., oraz omówiła wydatki na programy inwestycyjne wieloletnie tj. 

 Rekultywacja składowiska odpadów w m. Chrapczew, gm. Dobra- 295.000,00 
 Budowa hali widowiskowo – sportowej w Dobrej - Długiej Wsi – 8.405.583,61 
 Przebudowa/rozbudowa stacji uzdatniania wody we wsi Długa Wieś, gmina Dobra – 

2.350.000,00 
 Zagospodarowanie terenu zieleni zespołu dworsko – parkowego w Długiej Wsi- 

710.000,00 
 
Poinformowała również o inwestycjach, które zostaną przeprowadzone w 2010 roku: 

 
 Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w Golimówce (Linne)- 135.948,26 

 Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w Czystym- 254.053,48 
 Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w Chrapczewie-461.772,77 
 Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w Linnem (Staruchy)- 189.524,38 

 Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w Stawkach-445.642,11 
 Pomoc techniczna w związku z  przygotowaniem projektu przez Związek 

Międzygminny -Wodociągów  i Kanalizacji w Koninie „Uporządkowanie Gospodarki 
Wodno – Ściekowej na terenie Gmin Członkowskich ZMWiK w Subregionie 
Konińskim”  -42.338,00 

 Przebudowa drogi w Mikulicach o długości 700m-224.000,00 
 Przebudowa drogi w Łęgu Piekarskim o długości 800m-256.000,00 

 Przebudowa drogi  gminnej w Ugorach, gm. Dobra o długości 1200 m-15.000,00 
 Budowa kanalizacji sanitarnej z  przykanalikami i deszczowej z wpustami ulicznymi 

w m. Dobra etap VI cz. 2-1.350.000,00 
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 Uchwała Nr XXVIII/210/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29.12.2009r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu na współfinansowanie 
realizacji zadania pn. Budowa kanalizacji sanitarnej z  przykanalikami i deszczowej 

z wpustami ulicznymi etap VI cz. 2 w miejscowości Dobra-110.000,00 
 Renowacja terenu zieleni w Skęczniewie-130.000,00 

 

Poinformowała o realizacji 2 przedsięwzięć, „Myśl Globalnie, Poznawaj Lokalnie”, oraz 

zagospodarowanie terenów zieleni ul. Parkowej, pochodzących ze środków Unii 
Europejskiej. 

Poinformowała o uzupełnieniu uzasadnienia do uchwały dot. zadania 
wieloletniego pod nazwą „Budowa hali widowisko-sportowej w Dobrej – Długiej Wsi”, 
dokonując zapisu że na inspektora nadzoru w/w inwestycji przeznacza się w budżecie 

środki w wysokości 60.000,00 zł.  
 Poinformowała o zakupie 3 przystanków autobusowych jest to wydatek rzędu 

ok. 10.000,00 zł. dla miejscowości Mikulice, Strachocice oraz Dąbrowica. Z tytułu 
odszkodowania za przystanek w Mikulicach Gmina otrzyma ok. 2.500 zł.  
 

  Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

  
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski oznajmił, iż 

również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 
sprawie zmiany budżetu na 2010 rok -, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. 
na 14 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 14 

radnych, głosów „przeciw”  i „wstrzymujących” – nie było. 
 

Uchwała Nr XXIX/227/10  Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 15 lutego 2010 roku w 
sprawie zmiany budżetu na 2010 rok, stanowi załącznik Nr 14 do protokółu.  

 
 

Do pkt. 9. 
 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

 

 Burmistrz udzielił odpowiedzi: 

- w sprawie chodnika na ulicy Dekerta, poinformował, że w ostatniej rozmowie ze 
Starostą która odbyła się w listopadzie ustalono, że Pan Starosta poczyni wszystkie 

starania żeby po wykonaniu kolektora sanitarnego i deszczowego zrobić porządek z ulicą 
Dekerta. 

Radny Rady Powiatu Tureckiego Stanisław Bartosik udzielił odpowiedzi: 

- w sprawie chodnika na ulicy Dekerta, poinformował, że jest to droga powiatowa i do 

momentu kiedy nie będą zakończone prace nie będzie z nią nic robione, natomiast po 
zakończeniu inwestycji będzie poprawiany chodnik. 

- odnośnie zadań na drogach pozyskane zostały środki na budowę drogi Przykona – 

Dobra, gdzie 25%  całości zadania będzie wypłacone z budżetu Gminy Przykona, 25% ze 
Starostwa Powiatowego w Turku, oraz 50 % przekazuje Urząd Marszałkowski. 
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Poinformował również, iż na posiedzeniu Rady Powiatu złożył interpelacje, że jeśli 

zostaną jakiekolwiek środki zaoszczędzone z tej inwestycji to prosił o to żeby zrobić 
dywanik asfaltowy od Żeroniczek. 

- Radny Jan Dzierdzicki zapytał czy jest możliwość postawienia w Przykonie na 
skrzyżowaniu w kierunku Dobrej znaku zakaz jazdy tirów. 

-Radny Powiatowy S. Bartosik poinformował, iż w miesiącach październik – listopad był 

przeprowadzony monitoring częstotliwości używania tej drogi i jest ona na drugim 
miejscu pod względem częstotliwości przejazdu. 

 

W sprawach samorządu Burmistrz odpowiedział: 

 

- w sprawie wodociągu w Chrapczewie, Czyste, Stawki, Linne Staruchy i Golimówka 

Burmistrz poinformował, że to zadanie będzie najpóźniej do końca sierpnia zakończone, 
dlatego, że ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich z podstawowych usług 

podpisaliśmy umowę, pozostaje przetarg do którego przygotowujemy się  

-odnośnie psa w Woli Piekarskiej – poinformował, że jest jedno miejsce w Z G K i M i 

będzie zabrany pies do Zakładu, natomiast odnośnie lamp na oświetlenie uliczne i 
drogowe trwają rozmowy i jeszcze nic nie jest uzgodnione z Panem Mariuszem 

Wasilewskim pracownikiem Energetyki. 

-odnośnie sprawy psa w m. Skęczniew poinformował, iż rozmawialiśmy na ten temat z 

Policja i tutaj jest inna sytuacja niż we Woli Piekarskiej, ponieważ od tych psów jest 
właściciel i on musi uporządkować tą sprawę. 

 

 

pkt: 10. 

Wolne wnioski. 

 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej  p. 

Henryk Gręzicki przedstawił protokół z posiedzenia komisji rewizyjnej dotycząca 
funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej, 

przeprowadzonej przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w dniu 07 grudnia 2009 
roku. 

Protokół Nr 9/09 stanowi załącznik nr 15 do protokółu.  

Przewodniczący Rady Paweł Janicki przypomniał przewodniczącym komisji o planach 

pracy na 2010 rok. na następna sesje. 

 

 

 

pkt: 12. 
Zamknięcie obrad. 

 
 W związku z tym, że porządek XXIX Sesji Rady Miejskiej w Dobrej został 

wyczerpany, Przewodniczący  Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 1650   
zakończył obrady sesji dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. 
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    Protokółowała:                                              Przewodniczył:                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                               Przewodniczący                         

        I n s p e k t o r             Rady Miejskiej 

       /-/Ewa Zasiadczyk                       /-/Paweł Janicki  


